РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 6

13 июля 2016 г.           с. Кетово

Об опыте органов местного самоуправления Кетовского района
по управлению муниципальной недвижимостью

Заслушав и обсудив информацию Главы Кетовского района А.В. Носкова «Об

опыте органов местного самоуправления Кетовского района по управлению
муниципальной недвижимостью», Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях решения задач по устойчивому развитию муниципальных

территорий рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области продолжить работу по совершенствованию
управления муниципальной собственностью, для чего

- вести постоянный учет предприятий для обеспечения их эффективной
работы;

- совершенствовать арендные отношения;
- развивать рыночные отношения в управлении муниципальной

собственностью;
- организовывать эффективную инвестиционную деятельность;
- учитывать экологическую безопасность при совершении действий с

муниципальной собственностью;
- обеспечить информационно-аналитическое сопровождение работы по

управлению муниципальной собственностью.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев